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یک توئيت

گزیده

  ۴۰۰هزار خانواده مستاجر کمیته امداد و بهزیستی با این گرانی ها چه می کنند؟

آه محروم ترین اجاره نشین ها 
رئیس کمیته امداد در گفت وگو با خراسان: اگر وعده های دولت محقق شود، بسیاری از مشکلات مددجویان مستاجر حل می شود

عذرخواهی وزیر آموزش و پرورش 
برای حذف دختران از جلد کتاب 

ریاضی

وزیر آموزش وپرورش با اشاره به طرح روی جلد 
ابتدایی که در چاپ  پایه ســوم  کتاب ریاضی 
ــت، گفت:  ــرده اس جدید، دخــتــران را حــذف ک
بابت بی سليقگی انجام  شده در کتاب ریاضی 
سوم دبستان عذرخواهی کرده و آن را اصلاح 
می کنيم. به گزارش ایسنا، حاجی بابایی گفت: 
اعتقاد داریــم که در این شرایط سخت به تمام 
فعاليت هایی که آمــوزش وپــرورش با تمرکز بر 
دختران انجام می دهد، توجه شــود. گــزارش 
خراسان حاکی است، در روزهای گذشته ، حذف 
تصویر دختران از روی یک جلد کتاب درسی با 
واکنش های فراوانی مواجه شد که سرانجام این 

عذرخواهی را به همراه داشت.

روند صعودی کرونا در 1۲ استان 

ــروز کميته اپيدميولوژی  بــر اســـاس اعـــلام دیـ
کرونا در وزارت بهداشت در هفته منتهی به ۲۱ 
شهریورماه، در روند کشوری این بيماری، موارد 
ابتلا و مرگ نسبتاً بالاست و روند صعودی یا شروع 

پيک در ۱۲ استان کشور مشاهده شده است. 

پشت چراغ قرمز به شيشه  عبدالهی – 
ماشين می زند؛ شيشه را که پایين می دهم 
می گوید:  »عمو ميشه ما رو تا دو تا چهارراه 
بالاتر سوار کنی؟« هر سه نفر سوار می شوند 
و گفت وگوهایشان شکل می گيرد. یکی 
بخوریم،  ساندویچ  یــه  »بــریــم  می گوید: 
گرسنمه«. دوستش که سن وسالش بيشتر 
دیده می شود، پاسخ می دهد : »مگه چقد 
کار داری؟ هنوز باید پول جمع کنيم بعدش 
غذا بخوریم«. از عليرضا که روی صندلی 
جلو نشسته، می پرسم: »چرا تا این وقت 
شب سر چهارراه ها شيشه ماشين ها را تميز 
می کنی؟ مگه مامان  بابات نميرن سر کار و 
تو باید خرج خونه رو بدی؟« پاسخش این 
است که: »بابام چندماهه بيکار شده، اجاره 
خونه مون هم رفته بالا، پول کم داریم. من 
ــم باید کار کنيم که به بابا کمک  و داداش

کنيم...«.

تعداد علیرضاها بیشتر شده است...       
چندهفته ای است که تعداد عليرضاها در 
سر چهارراه ها بيشتر شده است. شيشه 
پاک می کنند، آدامس می فروشند، اسپند 
دود می کنند و... . دليل بيشتر شدن آن ها 
طی ماه های اخير کاملا روشــن است: 
سنگين تر شدن بار مشکلات اقتصادی 
روی دوش خانواده های نيازمند. هرچند 
ميان آن ها هم کودکانی دیده می شوند 
که مورد سوء استفاده برخی سودجویان 
قرار گرفته اند و درآمد کار کردن شان به 
جيب دیگران می رود، اما تعداد آن هایی 
که واقعا برای تامين نيازمالی خانواده تا 

دیروقت کار می کنند هم کم نيست.

مــســتــاجــران مــحــروم و مشکلات        
اقتصادی این روزها

در این شرایط افسارگسيختگی قيمت ها، 

اجــاره خــانــه هــا فقط یکی از مشکلات 
اقتصادی مردم است؛اما شاید مهم ترین 
آن بــاشــد. افــزایــش بی حساب وکتاب 
قيمت ودیعه و اجاره مسکن طی ماه های 
اخير، داد همه مستاجران را درآورده 
است اما فشار آن به خانواده های محروم 
ــدان اســـت. هرچند مصوبات و  ــن دوچ
خبرهای دولت، از اختصاص وام ودیعه 
مسکن به متقاضيان برای تامين هزینه 
اجاره و رهن حکایت دارد اما خروجی این 
مصوبات چيزی جز سرگردانی بسياری از 
متقاضيان و دردسرهای هميشگی یافتن 
ضامن نبوده و مصداقش این که در استان 
خراسان رضوی، 99 درصد از واجدان 
شرایط وام ودیعه مسکن، تاکنون موفق 

به دریافت آن نشده اند.

۴19 هزار خانواده مستاجر کمیته        
امداد و بهزیستی

ــار رسمی اعــلام شــده، ۲۱9  ــاس آم بر اس
ــداد و  هــزار خانوار تحت پوشش کميته ام
۲00هـــزار خانوار تحت پوشش سازمان 
بهزیستی، مستاجر هستند. یعنی 4۱9 

هزارمستاجر محروم که اگر مسئولان به 
فریاد آن ها نرسند، معلوم نيست چه آسيب ها 
و مصائب دیگری در انتظارشان خواهد بود.

 نیاز 3 هزار میلیاردی       
آن طـــور کــه رئيس ســازمــان بهزیستی 
ــن ســازمــان  ــر ای کــشــور گفته اســـت، اگ
ــد بــه هــمــه مــددجــویــان خــود  ــواه ــخ ب
ــزار خــانــوار(،  که مستاجرند )۲00 ه
3 هــزار  بــه  بــدهــد،  تسهيلات مسکن 
ميليارد تومان اعتبار نياز دارد. البته 
ــد قــبــادی دانــا« اوایـــل  ــي ــه گفته »وح ب
تابستان امسال، بنياد مستضعفان 30 
کمک بلاعوض  بــرای  تــومــان  ميليارد 
رهــن و اجـــاره مسکن و همچنين 50 
ميليارد تومان تسهيلات قرض الحسنه 
مسکن به سازمان بهزیستی اختصاص 
داده که طبق اولویت به مددجویان این 
سازمان پرداخت می شود؛ از جمله زنان 
سرپرست خانوار دارای معلوليت، زنان 
سرپرست خانواری که بُعد خانوار آن ها 
حداقل 3 نفر است، معلولان سرپرست 
ــا شـــدت معلوليت شــدیــد و  خـــانـــوار ب

خيلی شدید و با بُعد خانوار حداقل 3 
نفر. اما بدون شک در ماه های پيش رو 
تعداد مددجویان مستاجر که نيازمند 
این کمک مالی هستند بيشتر می شود 
و لاجرم باید حمایت ها را هم بيشتر کرد.

اجاره یک خانه در حاشیه شهر       
کافی است به قيمت های اجاره خانه ها 
ایــن روزهــا  تا بدانيم  نگاهی بيندازیم 
حتی بهای زندگی در حاشيه شهر هم 
۱00 ميليون  ــده اســت:  کمرشکن ش
رهن کامل برای آپارتمان ۱00 متری،  
ــزار تومان  30 ميليون رهــن و 700 ه
ــاره بــرای  یک واحــد 50 متری، ۱0  اج
ميليون رهن و 850 هزار تومان اجاره 
بــرای آپارتمان 80 متری، ۱0 ميليون 
رهن و 850 هزار تومان برای آپارتمان 
85 متری... . هرچند ممکن است این 
قيمت ها در قياس با قيمت امروز اجاره 
مسکن در دیگر نقاط شهر مناسب دیده 
شود، اما یادمان باشد که این ها قيمت 
اجاره و رهن خانه در حاشيه شهر است؛ 
جایی که بيشتر ساکنان آن خانواده های 
محروم اند و در شرایط سخت اقتصادی 
امروز، بيکاری هم دامن گير نان آوران این 

خانواده ها شده است.
دوستش  و  عليرضا  صحبت های  یـــاد 
می افتم؛ کودکانی که با خودشان قرار 
گذاشته اند حتما با پــاک کــردن شيشه 
خــودروهــای شهروندان، هر شب مبلغ 
مشخصی درآمــد داشته باشند تا کمک 
خرج پدر برای اجاره خانه و خورد و خوراک 
خانواده شان باشند. فراموش نمی کنم 
که با خودشان شرط کرده بودند، تا وقتی 
این پول را جمع نکرده اند، گرسنه بمانند و 
بعد از آن خودشان را به یک ساندویچ سرد 

مهمان کنند... .

پاسخ رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( به خراسان 

حمایت های بنیاد مستضعفان؛ امیدوار به تحقق 
وعده وزارت راه

ــداد امام  »مرتضی بختياری« رئيس کميته ام
ــاره  خمينی)ره( در گفت وگو با خــراســان درب
پيگيری های انجام شده در این باره می گوید:  
»بـــرای حــل مشکل مستاجران تحت پوشش 
کميته امداد مکاتبات زیادی داشته ایم، هم با 
رئيس جمهور محترم و هم با دیگر بخش ها و 
مسئولان مرتبط. آقای رئيس جمهور هم برای 

رسيدگی به مشکل ودیعه همه مستاجران از جمله مستاجران تحت پوشش 
ــد«. از بختياری دربــاره ميزان  سازمان های حمایتی دستوراتی را داده ان
اعتبارات تخصيص داده شده تاکنون می پرسم و او پاسخ می دهد: آن چه 
تاکنون در عمل اتفاق افتاده، کمک های بنياد مستضعفان به مستاجران 
تحت پوشش کميته امداد است که ۱00 ميليارد تومان با بازپرداخت ۲ ساله 
به صندوق قرض الحسنه امداد ولایت واریز کرده و علاوه بر آن 50 ميليارد 
تومان هم کمک بلاعوض داشته اند تا با تشخيص ادارات استانی کميته 
امداد، برای کمک به مددجویان در شرایط اضطرار استفاده و اجاره خانه آن ها 
پرداخت شود. بختياری این نکته را هم می گوید که مبلغ 50 ميليارد تومان نيز 
از اعتبارات خود این نهاد برای کمک به مستاجران تحت پوشش درنظر گرفته 
شده است. وی  درباره پيش بينی ماه های آینده و اعتبارات موردنياز برای 
ادامه این حمایت ها هم اظهار می کند : »خوشبختانه با اقدامات انجام شده 
تا حدودی توانسته ایم مشکلات اضطراری مستاجران را حل کنيم، حالا هم 
قرار شده است، وزارت راه و شهرسازی 300 ميليارد تومان اعتبار به عنوان 
وام ودیعه مسکن مددجویان اختصاص دهد. ما فهرست مددجویان مشمول 
را به وزارتخانه داده ایم و آن ها هم پيامکی زده اند که اگر مددجویی تمایل به 
دریافت این وام دارد، به بانک های مربوط مراجعه کند. در صورتی که حمایت 
300 ميليارد تومانی وزارت راه و شهرسازی محقق شود، بخش مهمی 
از مشکلات مددجویان مستاجر حل خواهد شد«. البته صحبت پایانی ام 
با بختياری باردیگر نگرانی ها را درباره مشکلات این مستاجران محروم 
تشدید می کند؛ وقتی که می گوید : »آن چه تا به حال پرداخت شده مربوط به 
مددجویانی است که باید قراردادهایشان را با صاحبخانه ها تمدید می کردند، 
اما ما ۲۱9 هزار خانوار مستاجر تحت پوشش داریم که هنوز سررسيد رهن و 

اجاره خيلی از آن ها سر نرسيده است«.
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